
Protokół Nr 34/13 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 

które odbyło się  16 lipca br. (w godz. 8.30-9.45) w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim 

w Kielcach. 

Obrady prowadziła dr Marzena Marczewska, przewodnicząca Komisji. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyło 6 członków Komisji (pozostali członkowie Komisji 

usprawiedliwili swoją nieobecność), przedstawiciele klubów radnych Sejmiku, członkowie 

Zarządu Województwa  oraz z-ca dyrektora Departamentu Promocji,  Edukacji, Kultury, 

Sportu i Turystyki,   zgodnie załączonymi listami obecności (nr:  1,2, 3). 

Przedmiotem posiedzenia było wypracowanie wspólnego dokumentu w sprawie 

upamiętnienia ofiar ludobójstwa dokonanego na Polakach na Kresach Wschodnich II 

Rzeczypospolitej Polskiej przez Organizację Ukraińskich Nacjonalistów i  Ukraińską 

Powstańczą Armię. 

Podstawę do dyskusji stanowiły:  

- projekt uchwały w sprawie  przyjęcia rezolucji w sprawie upamiętnienia ofiar ludobójstwa 

dokonanego na Polakach na Kresach Wschodnich II Rzeczypospolitej Polskiej przez 

Organizację Ukraińskich Nacjonalistów i Ukraińską Powstańczą Armię”. Dokument został 

zaprezentowany na sesji 27 maja br. przez radnego Marka Bogusławskiego,  

przewodniczącego klubu radnych Sejmiku „Prawo i Sprawiedliwość” (zał. nr 4)  

- projekt uchwały w sprawie przyjęcia oświadczenia w 70. rocznicę Zbrodni Wołyńskiej. 

Dokument został opracowany i  przedstawiony przez dr Marzenę Marczewską, 

przewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury i Sportu (zał. nr 5).   

- zmodyfikowany przez radnych klubu PiS i przedstawiony przez radnego Lecha 

Janiszewskiego projekt uchwały w sprawie przyjęcia oświadczenia w sprawie 

siedemdziesiątej rocznicy ludobójstwa dokonanego przez Organizację Ukraińskich 

Nacjonalistów i  Ukraińską Powstańczą Armię na Polakach zamieszkujących wschodnie 

i południowe Kresy  II Rzeczypospolitej (zał. nr 6). 

W wyniku debaty,  w której uczestniczyli: przewodnicząca Komisji dr Marzena 

Marczewska, radny Marek Bogusławski, radny Janusz Skibiński, radny Lech 

Janiszewski, radny Izydor Grabowski, radna Maria Adamczyk, radny Krzysztof 

Dziekan, radna Małgorzata Muzoł, radny Janusz Koza, członek Zarządu Województwa- 



Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa - Piotr Żołądek, został 

wypracowany projekt uchwały w sprawie przyjęcia oświadczenia w 70. rocznicę Zbrodni 

Wołyńskiej (zał. nr 7 do protokołu). 

Dokument został przekazany klubom radnych Sejmiku w celu zaopiniowania. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

         Przewodnicząca Komisji  

 

       

dr Marzena Marczewska 
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